
     ՆԱԽԱԳԻԾ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
 

«---» ------------ 2021թ.                          N-- -Ա 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 

«Ա. ԻՍԱՀԱԿՅԱՆԻ ԱՆՎԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆԱԿԱՆ ԳՐԱԴԱՐԱՆ» ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 
 ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅԱՆ ԿԱՆՈՆԱԴՐՈՒԹՅԱՆ ՄԵՋ  

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 

Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի  
12-րդ հոդվածի 1-ին մասի 14-րդ կետով՝  

Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է. 
1. Հաստատել «Ա. Իսահակյանի անվան կենտրոնական գրադարան» համայնքային ոչ 

առևտրային կազմակերպության կանոնադրության փոփոխությունը` համաձայն հավելվածի։ 
 

 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                            Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 
 

«Ա. ԻՍԱՀԱԿՅԱՆԻ  ԱՆՎԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆԱԿԱՆ  ԳՐԱԴԱՐԱՆ» ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ  
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅԱՆ ԿԱՆՈՆԱԴՐՈՒԹՅԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» 

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 
 
 

Որոշման ընդունումը պայմանավորված է «Ա. Իսահակյանի անվան կենտրոնական 
գրադարան» համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպության իրավաբանական հասցեի 
փոփոխության անհրաժեշտությամբ, քանի որ «Ա. Իսահակյանի անվան կենտրոնական գրադարան» 
համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպության կանոնադրությամբ իրավաբանական հասցեն նշված 
է եղել ք. Երևան, Ամիրյան 2: 

ՀՀ կառավարության  2005 թ. մայիսի 19-ի N734-Ն որոշման  4.1 կետի համաձայն՝ Ամիրյան 2 
շենքը հանձնվել է ՀՀ կառավարությանն առընթեր պետական գույքի կառավարման կոմիտեին:           
ՀՀ կառավարության  2011թ. սեպտեմբերի 1-ի N 1376-Ն որոշմամբ ՀՀ կառավարության  2005թ. մայիսի 
19-ի N734-Ն որոշման մեջ կատարվել է փոփոխություն և «Ա. Իսահակյանի անվան կենտրոնական 
գրադարան» ՀՈԱԿ-ին անհատույց և անժամկետ օգտագործման իրավունքով ամրացվել է ք. Երևան, 
Նալբանդյան 4/1 հասցեում գտնվող  տարածքը: 
 
 
 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                            Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 
ՏԵՂԵԿԱՆՔ 

 
«Ա. ԻՍԱՀԱԿՅԱՆԻ  ԱՆՎԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆԱԿԱՆ ԳՐԱԴԱՐԱՆ» ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅԱՆ ԿԱՆՈՆԱԴՐՈՒԹՅԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» 

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ 
ՈՐՈՇՈՒՄՆԵՐԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 

 
Երևան քաղաքի ավագանու «Ա. Իսահակյանի անվան կենտրոնական գրադարան» 

համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպության կանոնադրության մեջ փոփոխություն կատարելու 
մասին» որոշման նախագծի ընդունման առնչությամբ այլ իրավական ակտերի ընդունման 
անհրաժեշտություն չի առաջանում։ 
 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ 
 

«Ա. ԻՍԱՀԱԿՅԱՆԻ  ԱՆՎԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆԱԿԱՆ ԳՐԱԴԱՐԱՆ» ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅԱՆ ԿԱՆՈՆԱԴՐՈՒԹՅԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» 
ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ԵՐԵՎԱՆԻ 

ԲՅՈՒՋԵԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ  ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ 
 

Երևան քաղաքի ավագանու «Ա. Իսահակյանի անվան կենտրոնական գրադարան» 
համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպության կանոնադրության մեջ փոփոխություն կատարելու 
մասին» որոշման նախագծի ընդունման կապակցությամբ Երևանի բյուջեի ծախսերում և 
եկամուտներում փոփոխություններ չեն առաջանում: 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ       Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 
 



                                                                                                                                                                Հավելված 

                                                                                                                      Տպագրված է ընդամենը .. օրինակ                             

ՀԱՍՏԱՏՎԱԾ Է                                                                              Բաղկացած է …. էջից,  

                                                                                                          կազմված է   --- ------     2021թ. 

                                                                                                          Օրինակ --------- 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ                                                              

.................................. 2021թ.                                                          ԳՐԱՆՑՎԱԾ  Է 

N----Ա ՈՐՈՇՄԱՄԲ                                                                   ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ՝                                                          ԻՐԱՎԱԲԱՆԱԿԱՆ ԱՆՁԱՆՑ 

                                                                                                          ՊԵՏԱԿԱՆ ՌԵԳԻՍՏՐԻ ԿԵՆՏՐՈՆ 

______________Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ                                               ՏԱՐԱԾՔԱՅԻՆ ԲԱԺՆՈՒՄ 

                                                                                                        Գրանցման ամսաթիվը՝ 10.02.2010թ. 

                                                                                                           Գրանցման թիվ՝ 286.210.07484  

                                                                                                           Վկայական՝ 03Ա087100 

 .....թ.-ին հաստատված 

                                                                                                           Կանոնադրության 

                                                                                                     Թիվ ---- փոփոխությունը գրանցված է 

                                                                                                     Իրավաբանական անձանց պետական  

                                                                                                          ռեգիստրի գործակալությունում 

                                                                                                          ««        »»             2021թ. 

                                                                                                          ------------- 

«Ա.ԻՍԱՀԱԿՅԱՆԻ ԱՆՎԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆԱԿԱՆ ԳՐԱԴԱՐԱՆ» ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ 
ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅԱՆ ԿԱՆՈՆԱԴՐՈՒԹՅՈՒՆ 

/ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ/ 

ԵՐԵՎԱՆ 2021 

 

 

 



  «Ա. Իսահակյանի անվան կենտրոնական գրադարան» համայնքային ոչ 
առևտրային կազմակերպության կանոնադրության մեջ կատարել հետևյալ 
փոփոխությունները. 

1. Կանոնադրության 1-ին գլխի 1.11 հոդվածը շարադրել հետևյալ 
խմբագրությամբ. 

 «1.11 Կազմակերպության գտնվելու վայրն է՝ Հայաստանի Հանրապետություն, 
քաղաք Երևան, Նալբանդյան 4/1»: 

Սույն փոփոխությունը հանդիսանում է 10.02.2010թ. պետական ռեգիստրում 
գրանցված «Ա. Իսահակյանի անվան կենտրոնական գրադարան» համայնքային ոչ 
առևտրային կազմակերպության կանոնադրության անբաժանելի մասը: 

 


	1. Նախագիծ
	2. հավելված

